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Jolanta Szejn 
Małgorzata Supernak 
Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Brzyszowie 
 

DZIAŁALNOŚĆ  SZKOLNEGO  KOŁA  

LIGI  OCHRONY  PRZYRODY  

W  SZKOLE  PODSTAWOWEJ  W  BRZYSZOWIE 

 

zkolne Koło Ligi Ochrony Przyrody „Małe Ekoludki” działa od 1 września 1996 roku    

w Szkole Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Brzyszowie. Opiekunami są 

nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej: Małgorzata Supernak, Jolanta Szejn. Celem 

działania naszego koła jest przede wszystkim kształtowanie aktywnej postawy na 

rzecz ochrony środowiska naturalnego najmłodszych dzieci z klas 1–3. Mając na 

uwadze chłonność i entuzjazm „małego odkrywcy”, staramy się rozwijać wrodzoną 
wrażliwość na problemy środowiska i poszerzanie wiedzy z zakresu ekologii. Prowadzimy 

także obserwacje przyrodnicze podczas zajęć dydaktycznych obowiązkowych, spotkań 

organizowanych społecznie, w ramach wycieczek, rajdów pieszych, warsztatów 

przyrodniczych. Mottem naszej pracy jest hasło: „My chcemy przyrodę poznać, gdyż sami 

jesteśmy jej cząstką. Chrońmy rośliny i zwierzęta”. 

 
Podsumowanie Regionalnego Konkursu  

na znaczek – kwiecień 2011 

Poznajemy uczniów ze światem przyrody. Zaspokajamy ich naturalną ciekawość poz-
nawczą, rozwijamy zainteresowania przyrodnicze poprzez: 

 zapoznawanie z życiem na wsi i w mieście, najbliższej okolicy, gminy, powiatu, regionu, 

 uczenie zachowania się w różnych sytuacjach wymagających kontaktów społecznych        

i w zetknięciu z naturalną przyrodą, 

 zaznajamianie z pracą różnych grup społecznych (policjant, leśnik, strażak, rolnik, 

hodowca), 

 kształtowanie więzi emocjonalnej z przyrodą, wrażliwości na piękno przyrody i ojczystego 

krajobrazu,  

 uczenie poszanowania przyrody, 

 doprowadzenie do zrozumienia powiązań człowieka z przyrodą, jego roli w zachowaniu 

równowagi w przyrodzie i odpowiedzialności za zmiany w środowisku. 
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Wycieczka do Parku Jurajskiego w Krasiejowie 

Działania podejmowane w ramach pracy naszego szkolnego koła w sposób szczególny 
starają się kształtować właściwy stosunek dzieci do różnorodnych akcji, konkursów, 

happeningów. 

Braliśmy i bierzemy udział w akcjach ogólnopolskich: 

 „Święto Ziemi”, 

 „Akcja Członków Kół LOP na Rzecz Środowiska”, 

 „Grabienie Liści i Szkodników Kasztanowców”. 

 „Zbieramy Zużyte Baterie”, 

 „Zbierając Makulaturę – Pomagasz Koniom”, 

 „W Obronie Doliny Rospudy”, 

 „Dzień Ochrony Środowiska”, 

 „80 lat Ligi Ochrony Przyrody”, 

 „Pierwszy Dzień Wiosny – patronat nad kasztanowcem”, 

 „Święto Polskiej Niezapominajki”. 

Braliśmy udział w akcjach światowych: 

 „Posadźmy Drzewo dla Pokoju”, – „Święto Drzewa", 

 „Światowy Dzień Ochrony Świstaka”, 

 „Światowy Dzień Kota – gazetka”, 

 „Światowy Dzień Dobrych Uczynków”, 

 „Światowy Dzień Bociana Białego”. 

Zorganizowaliśmy akcje dla uczniów klas 0–6: 

 Dyskoteka Pożegnanie Lata, 

 Prace pielęgnacyjne – porządkowe na placu szkolnym, 

 Ukwiecenie klasy – hodowla kaktusów, 

 Dokarmiamy ptaki i inne zwierzęta, 

 Ptasia choinka, 

 Pomóż ptakom założyć dom – budka lęgowa, 

 Sprzątanie terenu, happening, 

 Zbieramy żołędzie i kasztany, 

 Zbieranie karmy dla zwierząt ze schroniska. 
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Zorganizowaliśmy konkursy: 

 Regionalny Konkurs Plastyczny na znaczek pocztowy (edycja V 2012), 

 Regionalny Konkurs Recytatorski „Chrońmy Ziemię”, (XI edycja październik 2011), 

 Międzyszkolny Konkurs Literacki na wiersz pt.: „Cudze chwalicie swego nie znacie...”, 

 Szkolny Konkurs na karmnik dla ptaków (XII edycja grudzień 2011), 

 Konkurs na stroik bożonarodzeniowy z wykorzystaniem materiału przyrodniczego (XII 

edycja 2011), 

 Szkolny Konkurs na budkę lęgową (edycja VII 2012). 

Bierzemy udział w konkursach organizowanych przez inne szkoły. Prowadzimy gazetki 

ścienne i wystawki tematyczne.  

Bierzemy udział w konkursach organizowanych przez Zarząd Okręgu LOP w Czę-

stochowie: 

 „Osobliwości Jury Krakowsko-Częstochowskiej”, 

 „Mój Las”, 

 „Piękno Przyrody”. 

Przygotowujemy przedstawienia ekologiczne dla środowiska, pogadanki, lekcje otwarte 
oraz akcje dla rodziców. 

Współpracujemy z fundacjami działającymi na rzecz ekologii, Starostwem Powiatowym    

w Częstochowie, Kuratorium Oświaty w Katowicach Delegatura w Częstochowie, Urzędem 
Gminy Mstów, Nadleśnictwem Złoty Potok, RODN „WOM” w Częstochowie, Zarządem 

Okręgu LOP w Częstochowie. 

 
Regionalny Konkurs „Chrońmy Ziemię”  

październik 2011 

Nasi podopieczni są laureatami: 

Regionalnego Konkursu na najlepiej pracujące SK LOP (1998/1999) – wyróż. (2000/2001) – 

III m. (2003/2004) – wyróż. (2004/2005) – II m. (2005/2006) – I m. (2006/2007) – I m. 
(2007/2008) wyróż. – II m. (2009/2010). 

Głównym kryterium naszej pracy jest otwartość na potrzeby poznawcze dzieci, ich 

doświadczenia życiowe i potrzeby dostarczania im nowych doświadczeń. Ukazywanie zjawisk 

nie w izolacji i oderwaniu, lecz w  uzależnieniu od siebie. To wszystko kształtuje w umysłach 

scalony obraz świata, uświadamia, że istnieje ogromna różnorodność i złożoność,                 

a jednocześnie jego jedność.  

Jolanta Szejn 

Małgorzata Supernak 


